



# דורות

כס"ד | חג הפסח תשע"ו | גליון 293

בינו שנות דור ודור // הגליון השבועי של העדה

## זעקת ירושלים

"העדה" מכנס אסיפה נדירה בראשות זקני גדולי ירושלים שליט"א שהביעו את זעקת ירושלים על גזירת הגיוס הנוראה / הרגעים המרגשים / הנתונים המחרידים / דרכי ההתמודדות / קריאת קודש / והיא שעמדה לאבותינו ולנו

### שערי חכמה

ניצנים ראשונים של מהפכה המחלחלת גם בבני ברק. שיח מפעים עם הרה"ג ר' מאיר בן חיים שליט"א ראש הישיבה לצעירים "שערי חכמה" על טהרת הקודש. מכאן ואילך יערב לכם

### והגדת לבנך

שיחה מיוחדת עם הרה"ג ר' אלימלך חשין זצ"ל מוטיקי המלמדים בירושלים. במלאות השלשים לפטירתו ולקראת "חג החינוך" זכינו להדרכה ברורה ובהירה במצות "והגדת לבנך". את עמלינו אלו הבנים!

### אריץ גושן

מהי ארץ גושן אשר בה ישבו אבות אבותינו מעולם? היכן מקומה כיום? במה התייחדה מכל ארץ מצרים? סיור בליווי גלריית תמונות מרהיבה מהחבל בה ישבו היהודים בארץ לא להם

### מערת המלך והכהן

סיור במערת אבה הכהן הירושלמית, בה נמצאה הגלוסקמא המפוראת ביותר, כליווי עדות עברית-ארמית עתיקה על המלך החשמונאי האחרון והכהן שהביאו לקבורה. חשיפה המרתקת

### הטהרה בטהרה

בימים ההם בזמן הזה - טהרה ממ"ט שערי טומאה. ראשי ארגון "טהרת הבית" מספרים על המשימה הגדולה לבנות ולשפץ מקוואות בארץ ישראל, ללא שום תקציב מהמדינה. טהרה על טהרת הקודש

### ירי במטבח

חשיפה מחלחלת: ראיון נסער עם עדות חיה ממוך המטבח הצבאי של "הנחל החרדי". על רב צבאי שפסק על חמץ גמור בפסח: "אסור להזיק לכספי צבא! והחמץ בטל בשישים!..."

### מצוקת הדיור - בפיקוח נפש

העיר החדשה "הר יונה" כבר הפכה למציאות בשטח, הפעם אנו כבר רואים מציאות ולא סיפורי דמיונות. אם תרצו - זוהי השכונה העתידית החדשה על טהרת הקודש

### חורבן עולי צרפת

מציאות מחרידה של הכחדת היהדות מאת אלפי עולים מצרפת מתחוללת בימים אלו, והאצבע המאשימה בלתי נעימה לאוזן כלל. ויפג כל לב מלהאמין!

**תרופות בפסח:** השלבים האחרונים בהכנת רשימת התרופות במדריך הכשרות דעדתינו | הכימאי הישיש ע"ה שליווה את מומחי ועד הכשרות יובל שנים | הידיעות הנחוצות בפסח

# מצוקת הדיור

## בפיקוח נפש עסקינו

הידיעות הזורמות מכיוון העיר החדשה "הר יונה" שכבר הפכה למציאות בשטח, כאשר במקום כבר מתגוררים עשרות אברכים ופיהם מלא שבח וכן המקום על יושביו, הפעם אנו כבר רואים מציאות ולא סיפורי דמיונות. אם תרצו - זוהי השכונה החדשה על טהרת הקודש לציבור בני עדתינו בדרך מייסדי הישוב הישן. כמה מעלות טובות למקום

### "מצוקת הדיור - פיקוח נפש"

יש לקוות באמת שהפעם זה שונה. ב"הר יונה" זה כבר אחרת לגמרי. הידיעות הזורמות מכיוון העיר החדשה שכבר הפכה למציאות בשטח, כאשר בהר-יונה כבר מתגוררים עשרות אברכים ופיהם מלא שבח ותהלה על המקום, כל זה מוכיח את העובדות בשטח. עובדות ולא שקרים. מציאות ולא סיפורי דמיונות. עיר מוכנה עם תשתית מוכנה. הכל מוכן ומזומן. קבלנים ידועי שם שכבר הקימו בנייני דירות המתנוססים שם לתפארה, בלי קבוצות רכישה ובלי שום פרוצדורה מתישה.

במקום זה ייבנו בס"ד בשנים הקרובות 18 אלף יח"ד. "קחו לדוגמא את מודיעין עילית", אומרים מומחים בענף הדיור לציבור החרדי,

וספקות, ובצדק. המשפחות הרבות שנכשלו ונפלו וניזוקו קשות ב"הרשמות" ו"קבוצות רכישה" ו"דירה על הנגיד" בשלל האופציות והתרמיות השונות והמשוננות שנמוגו כלא היו, והשאירו אחריהם אלפי לבבות שבורים, אין ספור משברים כלכליים ופשיטות רגל ה"ומיליונים שהושמו על קרן הצבי ונזרקו לים, כל אלו כבר מרתיעים עד אין שיעור כל מי שיש צל בלבו לגשת אל חתימת חוזה לרכישת דירה.

זוהי באמת גזירה קשה מן השמים, אשר מי יודע כמה הורים ואברכים כבר התמוטטו מהעול הנורא הזה. אין בזה שום גוזמא אם נאמר כי בפיקוח נפש ממש עסקינו, ומה לא עושים כשמדובר ב"פיקוח נפש"?!...

מצוקת הדיור ההולכת וגוברת בציבור החרדי, כידוע, אם היא אמנם כבר בגדר גזירה נוראה שרוב הציבור אינו יכול לעמוד בה, הרי שעבור ציבור העדה החרדית אשר מיוסד על טהרת הקודש, מדובר בגזירה כפולה ומכופלת. שכן לא כל מה שמתאים לציבור הרחב, כבר מתאים לציבור עדתינו.

מילים כחול היום כבר נטחנו על תפרונות אפשריים, אבל כמו טחנו מים. אשר על כן מובן מאד למה כל מודעה של 'פתרונות דיור ברי השגה', כל בשורה על שכונה בעיירות פיתוח, מתקבלת בקרב הציבור בלב מלא חששות

### סדר הרשמה לקריות החרדיות של בני הישוב הישן

#### ע"י עסקני ארגון "על בנינו ועל דורותינו"

עבור הרשמה לתכנית מחיר למשתכן ע"י ארגון "על בנינו ועל דורותינו" של בני הישוב הישן, צריך להוציא אישור זכאות אצל החברות, כדלהלן: שני בני הזוג נדרשים להגיע להוצאת האישור. יש להביא: אישור זהות: מקור + צילום, אישור גישוואין. יש לפנות למס': 050-4162375 לקבלת כתובת דואר אלקטרוני, ולהביא לרישום הזכאות שתשמש לקבלת הודעות בנושא. עלות הוצאת אישור זכאות: 240 ₪

כתובת רישום לזכאות: ירושלים - מילגם, רח' יפו 97, מרכז כלל קומה C2, בתיאום מראש \*6078 / עמידר, רח' יפו 17, בתיאום מראש \*6266 / מרכז אלונים (מקבוצת מ.ג.ע.ר), רח' קינג ג'ורג' 3 בניין הפעמון קומה 2, בתיאום מראש \*2850 בית שמש - מרכז אלונים (מקבוצת מ.ג.ע.ר), דרך רבין 2, קניון נעימי, קומה 2, מחלקת גבייה, בתיאום מראש \*2850 / בני ברק - מרכז אלונים (מקבוצת מ.ג.ע.ר), רח' אהרונוביץ 19 מחלקת גבייה, בתיאום מראש \*2850

ע"מ להיכלל בקבוצה שמתארגנת ע"י עסקני עדתינו, יש להמציא את הת.ז. והאישור זכאות אצל העסקנים בליווי מומחים ואנשי מקצוע בתחום בעלות מחיר סמלי 1,000 ש"ח, שיוחזר במלואו במקרה של אי זכייה בדירה. לפרטים נוספים יש לפנות ל: 050-4162375





## "אידי דמדליא - נסים אווירא"

**ראיון אישי עם אחד התושבים הראשונים של "הר יונה" האברך החשוב מבני ציון היקרים ה"ה הרב אליהו י. שליט"א • בת קול יוצאת בכל יום ויום ואומרת בית פלוני לפלוני**

### על שם מה נקרא השכונה בשם הר יונה?

על שם יונה הנביא ע"ה אשר היה גר בגת-החפר היכן שהיום נקרא 'משהד', ושם הוא קבור במשהד.

### מה המיקום הגיאוגרפי של השכונה?

הר יונה ג' הוא שכונה בתוך העיר "נצרת עילית" בירת הגליל. והיא צפונית מירושלים בין העיר טבריה והעיר חיפה מזרחית לציפורי.

### מה גרם לאברך כמוך לקנות דירה בהר יונה ג'?

א' הבת קול שיוצאת בכל יום ויום ואומרת בית פלוני לפלוני (מו"ק יח:), ואולי הייתי צריך לקנות בהר יונה בגליל התחתון מפני שכתוב במדרש שמלך המשיח יתגלה במהרה בימינו בגליל תחילה, ואחר כך יגיע לירושלים עיר הקודש תובב"א.  
ב' שלמה המלך ע"ה אומר שכסף יענה הכל ובזמן שקניתי הדירה עדיין ניתנו מענקים, וזה היה אז כעשרה אחוזים ממחיר הדירה, וכן הגמ"ח המרכזי הודיע לחותני ולעוד אנשים שילוו שמונים אלף ש"ח עבור הון עצמי לקניית דירה בהר יונה בחברת אחוזת נתיב, וכן יקבלו מהם מתנה אלף דולר. וגם עוד הרבה קנו אז מפני המענקים ומבצעי הגמ"ח המרכזי.  
ג' טוב יותר דירה קנויה ולדור שם, מלהתגלגל ולגור בדירות שכורות ולשלם כסף לשכירות שהם מים שאין להם סוף.

### מה גרם לך ללכת למקום חדש שטרם נודע מה יעלה בגורלו?

כתוב בגמרא שלעולם ישלש אדם מעותיו שליש בקרקע, וכן טוב לקנות דירה בארץ ישראל משום מצות ישוב ארץ ישראל יותר מלגור שלא במקום קבוע. ובפרט שבמקום חדש יש שמירה וכמו שמוצאים שהעיר צוער לא נהפכה משום שלא נתמלא סאתה, כל שכן במקום חדש שעתידיים לדור שם החרדים לדבר ד'.

### איך החיים במקום החדש?

חן המקום על יושביו, וגם דירה נאה - שהוא גם כן כפשוטו כשהנוף המרהיב של הר הגליל והצפון והחרמון ובראשם הרי הקודש מירון וצפת ת"ו נראים לעין מיד לכל הנכנס לשכונה - מרחיבה דעתו של אדם כפשוטו, ויותר נקל לעסוק בתורה ללא רעש רמקולים של פרסומי מכירות והלוויות רח"ל (משניהם). וגם הילדים נהנים משני גינות משחקים, ועוד ועוד.

### האם יש חנויות בשכונה?

יש מכולת באחד הבניינים ויש כבר גם טמבור ויש גם סניף של המכירה "משנת יוסף" בשכונה, ויש כבר חנויות של צעצועים ובגדי ילדים ומכשירי כתיבה. ויש כבר גם גמ"חים בשכונה כגון "עזר לילודות", תאורה לשבת וכד'. דרך אגב אני יוצא מהשכונה רק לבנקים ופעמים נדירות לסיידורים במשרדי הרשויות, וכמובן נסיעות לירושלים.

### איזה סוגי משרדים יש בעיר?

יש מכל הסוגים, כגון משרד הפנים משרד השיכון ועוד, במרחק נסיעה באוטובוס כעשר דקות. קופות חולים במרחק כחמש דקות הליכה מהשכונה. ועכשיו אמור להפתח סניף

"קרית ספר במודיעין עילית שהוקמה כבר לפני מעל עשור שנים, מונה כיום בסה"כ 7000 דירות, 'הר יונה' לעומתה מתהדרת בתוכנית ל-18 אלף יחיד דור, כך שכל 'קרית ספר' היא שליש מ'הר יונה', זהו פתרון ארוך-טווח שכמוהו טרם היה בציבור החרדי זה שנים ארוכות. כבר היום שוקק במקום 3400 דירות שכבר מוכנים לבניה. התשתיות והכבישים כבר מוכנים לגמרי".

## כמה מעלות טובות למקום

אין להעריך את היתרונות שיש בשכונת "הר יונה" מול שאר הפרויקטים שצצו בעבר כפטירות אחרי הגשם; והפטירו כדאשתקד. החל ממחירי הדירות, כאשר ישנה סיבה ייחודית למחירן הזול של הדירות, לאור השקעות הפיתוח במקום שכבר הושקעו בעבר בפיתוח ההר בסבסוד מלא.

ב"הר יונה", החוזה נערך ונחתם מול הקבלן בעצמו, בלי שום תיווכים באמצע. כך שכל חותם יודע מי הוא המשרד הטכני המלווה את הפרויקט, יודעים איזו דירה רוכשים, אלו כיווני אויר, גודל החדרים, גודל המרפסת - עם סוכה כשרה, וכל פרטי הפרטים שנערכים ונחתמים מול הקבלן עצמו.

בעת חתימת החוזה, הקבלן כבר יודע בבירור כמה דירות הוא הולך לבנות בכל בנין, כמה דיירים יתחלקו אתכם באחוזים ובכל שאר הזכויות. גם המפרט הטכני של כל הדירות הוכן בקפידה רבה בידי אדריכלים מהגדולים בתחום אשר כבר עיצבו עשרות פרויקטים למגורים, במיוחד לציבור החרדי אשר בפרויקט כזה הם נותנים את הדעת בראש ובראשונה לריבוי הטבעי במקום, לא להרבות בקומות, ולא לנסות לחשוב בכלל על הזדקקות ל'מעליות שבת' כפי שקורה היום בכל הפרויקטים החדשים.

בנוסף לכך נלקח בחשבון עבור המשפחות ברוכות הילדים כ"י, חדרים גדולים, פרזודורים מורוחים, מעליות ו'חדרי עגלות' גדולות - ועוד עשרות פרטים שונים. ענין מיוחד ומפתיע הוא הכנת תשתית לגרטרור כשר בשבת, כאשר כל זה נעשה כבר יחד עם הכנת התשתיות הכללית של זרם האור והמים וכדו'.

מאחר וכבר יש 'תב"ע' מאושרת, הרי שכחודש מעת חתימת החוזה מקבלים היתרי בניה, ובתוך 24 חודשים מוסרים מפתחות לרוכשים.

דבר נוסף שנלקח בחשבון ע"י עסקני עדתינו, שנוסד משרד עם צוות של מומחים ידועי שם שיבדקו את הפרויקט מכל הזוויות, וילוו את הרוכשים בכל הפרוצדורה הנדרשת מול הרשויות השונות, לנצל את כל האפשרויות ע"מ להוזיל עלויות, ולגבש פתרון מיוחד לבני עדתינו שרוצים לרכוש דירה במקום. והכל במחירים סמליים בלבד.

## מוסדות החינוך וציבור יושב הישן

אחת המעלות הגדולות והיחודיות ביותר



לציבור עדתינו; הקמת בתי החינוך על טהרת הקודש, בתי כנסיות ובתי מדרשות, מקוואות ושאר צרכי הציבור וכו', בסיוע עסקני עדתינו שציבור בני הישוב הישן המתעתד להתיישב בשכונה בעז"ה, יוכלו להקים שם מוסדות לתפארה על טהרת הקודש, ע"י רכישת שטחים פרטיים בזול, ולחסוך את הבעיות שיש בבית שמש ובשאר מקומות בענין מוסדות ציבור לתורה ולחינוך התשב"ד. זוהי אכן בשורה מיוחדת עבור החינוך הטהור המתגזר מלהזדקק לשום טובות הנאה והקצאות של העיריות הציוניות ח"ו. הקבלנים המתפרסים באיזור מתקדמים במלוא המרץ עם קידום הבניינים שכבר סגרו עליהם קבוצות שונות מהציבור החרדי, והדעת נתנת כי בעז"ה ניתן יהיה להקים במקום שכונה לתפארת ברוח עדתינו החרדית בדרך רבותינו מייסדי הישוב הישן זצוק"ל ולאורם של רבותינו מרן הגאב"ד והביד"צ שליט"א, היות וניתנת שם אפשרות של 'אוטונומיה' מיוחדת לכל שכונה חרדית בנפרד, מלבד זאת שכל האיזור החרדי של הר-יונה נמצא בפסגת ההר והוא מנותק לגמרי במרחק משמעותי מכל הערים הסמוכות. השכונה עצמה ממוקמת בגובה 550 מטר מעל פני הים, ומזג האוויר בימות הקיץ דומה לאוויר הנעים המנשב בעיר צפת ת"ו, שכידוע אמר האריז"ל כי הרי הגליל מסוגלים לישוב הדעת והשגת רזי התורה בגלל האויר הצח אוירא דא"י. הר יונה יושבת על פסגת ההר שממול "הר תבור", ההר הגבוה שביקש שיקבלו עליו התורה.

## הפתרון המעשי היחיד

יש להדגיש שמדובר כאן בפתרון מיידי של רכישת פיסת קרקע עבור כל זוג המקים את ביתו בשטח"צ, זאת בכל הנוגע לתשלומי דירות השכירות.

קופ"ח בתוך השכונה. ועם כל זה, לא תמצאו חילונים כלל בשכונה, אפילו לא בטעות.

### מתי מניני התפלות שם בשכונה?

יש כבר שתי בתי כנסת פעילים בשכונה החדשה והטריה בהר יונה. אחד (שאני לא נכנס לשם...) הנקרא בית הכנסת המרכזי ברחוב הרב עובדיה והמניינים שם שחרית בשעות שבע ושמונה בבוקר, מנחה גדולה, ומנין נוסף בסמוך בזמנו. מעריב בשעות שבע ותשע בערב. ויש בית כנסת חסידי ברחוב ר' פינחס מילר 3 (הרחוב קרוי ע"ש רבה הראשון של נצרת עילית). שם יש גם כל בוקר מנין שחרית כוותיקין או בשעה 6 בבוקר (המאוחר מביניהם...) ובשבת כוותיקין.

### האם יש כבר כוללים במקום?

ישנם ב"ה כמה וכמה כוללים בשכונה ב"ה כ"י, יש כולל בוקר בבית הכנסת החסידי אחרי התפילה כותיקין של דף היומי בהלכה (דרשו) ובמשך היום יש שני כוללים בבית הכנסת המרכזי כולל בקיאות דף ליום סניף כולל נחלת משה וכולל לעיון המצפה עדיין לתורמים קבועים (ומי שיכול לתמוך ולסייע נא לפנות אל טלפון 04-68326676 שלא בשעות הסדרים ויבוא על שכרו). ויש גם כוללי ערב ועוד וגם כוללים ביומי דפגרי. יש אברכים הנוסעים ללמוד בכוללי הלכה בעיר עפולה הסמוכה.

### ומהיכן ירק זה חי?

ב"ה יש עבודה כמעט לכל המשפחות. יש גננות ומחנכות, ויש עוד הרבה סוגי עבודות, חלקן עדיין פנויות ומחפשות עובדים ומתיישבים חדשים.

### איזה סוגי אנשים גרים בשכונה?

יש כבר הרבה אשכנזים, חסידים, ליטאים, ספרדים ותימנים, ויש כבר קבוצת אברכים מהיושב הישן המדברים באידיש בבית ובחוץ (וכמאמר הירא שמים בסתר ובגלוי). יש הרבה אברכים ליטאים שבשעה ששמעו על פתיחת התלמוד תורה על טהרת הקודש באידיש, רצו מיד לרשום את בניהם לשם, אבל לא מקבלים ילדים שאינם דוברי אידיש. חוץ ממי שכבר גר כאן, יש עוד הרבה אברכים ירושלמים שיש להם דירות בשכונה, אך לא באו לכאן עד שיתבסס המקום ויפתחו כיתות גבוהות בתלמוד תורה על טהרת הקודש.

### ומה יש שם?

מצאנו מים!!! ליד בית הכנסת המרכזי ברחוב הרב עובדיה מצאו מים עוברים על הקרקע ויש הרבה סבירות שהם מי מעיין. אברכים מהשכונה חפרו שם והכניסו שם חבית גדולה אחרי שניקב יותר ממכמוציא רימון והמים קרים ומתחלפים תמיד דרך אגב דרוש תורם להאריך את העירוב של השכונה, ולהכליל את המקוה שיהיה גם כן בתוך גבולי העירוב, המעוגיין לסייע במצוה זו יפנה לטלפון הנ"ל. וכידוע בזכות מצות שמירת שבת יזכה לתשלומי כפל. יש גם מקוה טהרה שנבנה על ידי הארגון הידוע "טהרת המשפחה" ושוכן בסמיכות קרובה מאד לשכונתינו.

### האם יש גנרטור בשכונה?

ישנה גנרטור לתושבי השכונה. (וכאן המקום לשגר ברכת מזל טוב להאברך הר"ר אליעזר טעפ שליט"א מבית שמש, המסייע בגופו לחיבור הגנרטור לרוב התושבים כ"י, על הולדת

## המשך בעמוד הבא

כידוע משלמים היום דמי שכירות מופקעים ללא כל הגיון ופרופורציה עבור מגורים בתת-תנאים, בחניונים ובמחסנים תת קרקעיים ללא אויר ואור, באופן נורא ואיום.

הורי ילדינו היקרים שיח'י' כורעים תחת הנטל ועול משא החובות שגובהים ומתנפחים מדי חודש בחדשו כתוצאה מתשלומים אלו ה"י. ולכן העסקנות הקריטית והראשונה במעלה במצבנו זה, הוא שהציבור ידרזז לרכוש דירות ב"הר יונה", גם על חשבון השכרת הדירה שם, ותמורת זה לשכור דירה נורמלית בירושלים או בבית שמש, כך שבשלב ראשוני יהיה משהו ביד בקנינם של ההורים והאברכים.

מאידך, איננו יוצאים מכלל ההנחה הראשונה, שכאשר הציבור הגדול ינהר לשם בהמוניו, וגם המרחקים יצטמצמו ואו שלא יהוו שום מכשול,

## השקעה טובה

בהקשר לכך יש לציין כי גופים כלכליים גדולים פרסמו בימים האחרונים על כך שהמקום יכול לשמש כמכרה-זהב עבור השקעות של יזמי נדל"ן, דבר המהווה יתרון להורים הרוכשים דירה במקום לפני בנייתה, עם החשבון בתוך כמה שנים יעלה שווי הדירה המוכנה בצורה ניכרת, וכך יוכלו להמירה בדירה בבית שמש לדוגמא.

עסקני הגמ"ח המרכזי "בית בישראל - חסד לישראל" פרסמו כי "פרויקט ב"הר יונה" הינו מקום בעל פוטנציאל גבוה מאוד למימוש השאיפה של דיוור איכותי בר השגה, ואף הוכח בסקר כי כשליש מהציבור החרדי מביע עניין בהצטרפות לפרויקט זה."

"לפי הצפי, הרישום יהיה גדול. בין לצורך מגורים, ובין לצורך השקעה. סיבות שונות, ביניהן העיכובים בכל שאר הפרוייקטים בארץ, ממקדות את התחזית הברוכה לפיה הר יונה ייפך לאזור מגורים חרדי גדול בצפון, על כן לדעת מומחים כדאי להצטרף אף לצורך השקעה. שכן עפ"י הצפי כבר בחודשים הקרובים מחירי הדירות יתייקרו באופן משמעותי."

הגמ"ח המרכזי גם הודיע על הקמת מערכת שתדאג למקורות פרנסה לתושבים, כך שלא יהיו זקוקים להרבות בנסיעות ארוכות לירושלים וכדו', וכפי שנכון להיום רוב המשפחות בבית שמש מתארגנות לצאת לירושלים בתדירות נמוכה הרבה יותר. "בין כה וכה, זהו המקום היחיד שנראה באופק בשנים הקרובות עבור הציבור החרדי, הרי שכדאי להצטרף בעוד מועד, לפני שיזמים שונים ייקרו את הקרקעות בצורה משמעותית, כפי שקרה במקומות אחרים, כאשר אפילו בבית שמש המחירים כבר הרקיעו שחקים ללא שום הגיון". התקוה היא שאכן תבוא הפעם בשורה מרעננת בס"ד שתקלו ולו במעט על המצב הקשה של אלפי ההורים מבני ציבור עדתינו, העומדים בפני שוקת שבורה בעת אפריון צאצאיהם הע"י, וחפצים לראותם בונים ביתם בית נאמן בישראל - תרתי משמע, כן יהי רצון. ●

בתו תחי' ויזכה לגדלה לתורה ולחופה ולמעשים טובים.)

### שמענו שהמקום מוקף בגוים האם זה נכון?

כן בהרבה. בפרט שהשכונה עצמה היא "אתר בנייה" לכל הפחות בכמה השנים הבאות עלינו לטובה. אבל חסד ד' היא שבעיר נצרת עילית וכן בעיר נצרת הסמוכה, יש אחוז אלימות הכי נמוך (!) ממה שיש בכל הארץ בעוה"ר. השכנים מכבדים כאן מאד את ציבור שומרי התורה והמצוות וב"ה יש כאן בחי' של "וישבתם בטח", ואעפ"כ, כמו בכל מקום באר"י, אין לנו על מי להשען אלא על אבינו שבשמים.

### מה עם מזג האוויר שם?

מזג האוויר כאן הינם מהטובים ביותר בכל ארץ הקודש. אגב מבואר בחז"ל שרבי גר בצפורי - הסמוכה להר יונה - "משום דאידי דמדליא, בסיס אווירא", ועיי' בפ"י רש"י שם.

### מה עם תחבורה?

יש תחנה אחת במרחק חצי דקה הליכה מהשכונה, שם יש אוטובוס לעפולה כל שעה בערך. לנסיעות בתוך העיר צריך ללכת כחמש דקות עד תוך שכונת הר יונה ב' (שם גרים עולים מרוסיה, רובם ככולם זקנים מעל ששים שנה). לתחנת אוטובוסים ושם יש הסעות קבועות לירושלים עיה"ק וכן לעוד ערים כמו לחיפה ומגדל העמק ועפולה. כמה זמן נסיעה מירושלים? כשעה ו-45 דקות.

### האם אין אוטובוס ישיר לירושלים מהר יונה עצמה?

נכון להרגע לא, אבל עוד ימים אחדים - מיד אחר פסח הבעל"ט - הולכים לפתוח קו ישיר לירושלים.

### האם ההגעה למקום הוא דרך הכפרים של בני דודים?

ממש לא. יש גם כניסה לשכונת הר יונה ג' דרך ציפורי מצומת המוביל, כמעט ללא ערבים בדרך. ואם רוצים יש גם דרך העיר נצרת (שכולם גוים, להבדיל מהעיר נצרת עילית שרובם אנשים יהודים מהמקור ואנו מקווים שבקרוב יהיו גם הם חרדים ויתמו חטאים) או דרך כפר כנא.

### איזה ערים יש באזור?

טבריה מרחק 15-20 דקות נסיעה, עפולה מרחק 20-15 דקות. ועיה"ק צפת - מירון שעה נסיעה בדיוק.

### האם יש מוסדות לימוד לבנים ובנות בהר יונה?

בעזה"י אחר פסח הבעל"ט יפתח תלמוד תורה "עטרת שלמה" על טהרת הקודש באידיש. וכן חדר לבנות "אהל מלכה" על טהרת הקודש באידיש. ומלאה הארץ דעה.

### האם אתה מיינץ להתיישב בהר יונה?

אני מיינץ לקנות דירה ולדור כאן, בהחלט. והסיבות הם כדלהלן:  
(א) המחיר זול מאד יחסית. וכמו כן יש מענק בסך 60,000 ש' לזכאים.  
(ב) המקום כבר הוכשר, והוא מוכן להתפתחות הישוב החרדי, לבערך 4,000 יח"ד. ובתוכנית עתידית אמורים להיבנות בהר יונה ג' כ-18,000 דירות לחרדים.  
(ג) הרשויות כאן מסייעים הרבה לענין, למשל הנפקת היתרי בנייה, הנחות בארנונה, מקדמים את נושא התחבורה הציבורית, הקמת מתקני שעשועים לילדי הציבור החרדי שגרים כאן. (אלו שגרו בב"ש בהתחלתה בוודאי זוכרים את הקושי עם ראש העיר שהיה שם שהצר לציבור החרדי בכל אשר יכל).  
(ד) השכונה סגורה עם חומות טהרה וקדושה, אין רואים כאן מראות אסורות ר"ל ודברים אשר אין רוח חכמים נוחה מהם וד"ל. כמו כן הובהר רשמית מראש לכל הקבלנים ולכל אלו ששוקלים לרכוש כאן דירה, שכל הכבישים באזור יהיו סגורים בשבת קודש.  
(ה) הקונה דירה יכול לקבל החזר על השכירות בעיר עד לקבלת המפתח, למשך שנתים, מפיתוח הנגב והגליל.  
(ו) והעולה על כולנה: ברכתם של ראשי מנהיגי קהלות הקודש וחשובי הרבנים דעתנינו שליט"א,

כ"ק הגה"צ רבי יעקב מאיר שכטער שליט"א האציל מברכות קדשו על כל המתיישבים כאן, וזה עתה נסגר כ-100 חוזים של חסידי ברסלב. הגאון הגדול רבי יהושע דוד טורצין שליט"א מנהיג קהילות הפרושים בארה"ק חיזק את ידינו. כן עומדים בקשר רצוף בכל הנוגע להוראות ההלכה וכל המסתעף, חשובי הרבנים דעתנינו כמו הגאון רבי חיים יהודא כהן שליט"א מרבני ועד הכשרות דעתנינו, הגאון רבי יעקב דוד הלברשטאם שליט"א מו"צ דעתנינו ומראשי קרית דברי משה ההולכת להתייסד בע"ה בעירנו, הגאון רבי משה בראנדסדורפר שליט"א מו"צ דעתנינו ומראשי קרית קנה בשם להתייסד בעירנו בע"ה. כמו כן שלחו את ברכתם הנלהבת לאברכים שבאו להתיישב כאן כ"ק הגר"ח מ וואזנער אב"ד זכרון מאיר שליט"א, והגאון רבי שמואל אליעזר שטערן שליט"א רב מערב ב"ב, ועוד. ואנו מצפים לבואכם גם אתם למען ביסוס המקום לציבור בני עדתינו, להקל ממצוקת הדיור הנוראה ולהתחזק יחד בדרך מייסדי הישוב הישן בארה"ק.

בברכת יישוב טוב.